REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
NOTERE GENTJANA A. DEDJA

NR 2532 REP NR_/334¢ KOL

SHITBLERJE KUOTASH

Sot me datén 25~ /9% /2018 (shtator, dymije e tetembedhjete), para meje noteres Gentjana A. Dedja,
anétare e dhomés se noteréve Tirané, Rrethi Gjygjésor Tirané ,Rruga Skender Luarasi, Nr 19, u
paraqitén personalisht palét kontraktuese :

SHITES]I: SHOQERIA “V & A ENERGJI KLOS” Shpk né seliné e Shogerise “V & A
ENERGJI KLOS” Shpk me seli ne Diber Klos Bashkia Klos Bashkia Klos, Pallati Nr.1, Ap.3, Rrethi
Mat, Qarku Diber, regjistruar ne QKB, Dt 29/09/2011 me NIPT .L183299010, e cila pér efekt té
késaj Kontrate do t&€ quhet shitesi, ne cilesine e ortakes e cila zoteron 70% te kuotave te kapitalit
themeltar ne Shogerine “IRARBA ENERGIJI” Shpk , me adminisrator Rigert Kaci atesia Dalip,
lindur ne Klos, Mat me 16.10.1986, banues ne Tirane, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar pajisur me Nr personal 1610160070, perfagesuar me prokure te posagme Nr 504 Rep, Nr 210
Kol date 14.04.2018, redaktuar nga Notere Vjollca Skendo Tirane, me perfagesues te posagem
perfagesuesi Bedri Hoxha, atesia Selman, lindur ne Guri i Bardhe, me 07.04.1968, banues ne Klos,
Mat, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar identitet te cilin e kam te sigurte nga
leternjoftimi Nr personal G80407005J.

B LERESI: SHOQERIA “MARA 2011” Shpk ne cilesine e Ortakes ¢ cila zoteron 30% te kuotave
te kapitalit themeltar ne Shogerine “IRARBA ENERGIJI” Shpk me seli ne Diber Burrel Burrel Lagjja
"Pjetér Budi", pallati prane Bashkisé Burrel, e regjistruar ne QKB dt 16/11/2011, me NIPT.
L18516901B perfagesuar nga Administratori dhe ortaku i vetem i kesaj shogerie Bruno _Mara, atesia
Xhavit, lindur ne Baze, Mat, mé& 01.05.1980,banues ne Tirané, madhor me zotési te ploté juridike dhe
pér t& vepruar, shtetas shqiptar, pér identitetin e t& cilit u sigurova nga letérnjoftimi, Nr personal
100501110S, icili pér efekt té késaj Kontrate do té quhet bleresi:

Né vijim dhe pér efekt té€ késaj Kontrate, té dy sé bashku do té referohen si “Palét” dhe veg e veg si
“Pala” Te lartpermendurit me deshiren dhe me vullnetin e tyre te lire dhe te plote me kerkuan
redaktimin e ketij akti si me poshte vijon:

BAZA LIGJORE

Né pérputhje me nenet 705 vijues t& Kodit Civil t& Republikés sé Shqipérisé, nenin 73 pika 1/¢, té ligjit
Nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™ i ndryshuar, si dhe vendimi i Asamblesé
s€ Pérgjithshme té ortakéve.
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OBJEKTI I KONTRATES

Objekti i késaj Kontrate shitje, &shté transferimi népérmjet shitjes nga Pala shitese Shogéria “V & A
ENERGIJI KLOS” Shpk tek pala blerese Shogeria “ MARA 20117 Shpk.

- Sipas Vendim te Asamblese se ortakeve ne seline e Shogerise “V & A ENERGJI KLOS” Shpk
shpk

- Sipas Vendim te Asamblese se ortakeve ne seline e Shogerise “MARA 2011” Shpk eshte
vendosur:

“Shogéria “V & A ENERGIJI KLOS” Shpk, e cila zotéron 70% te kuotave te kapitalit themeltar te
shoqéris¢ “IRARBA ENERGII ™ shpk, ti shesé 20% te kuotave te kapitalit t& saj themeltar, shogerise
MARA 20117 Shpk e cila aktualisht zoteron 30% te kuotave te kapitalit themeltar né shoqéring
“IRARBA ENERGIJI  shpk.

MENYRA E KALIMIT DHE LIKUJDIMIT

Pala shitese “V & A ENERGJI KLOS” Shpk, deklaron se eshte dakort ti shese 20 % ., te kuotave te
kapitalit themeltar q& ka kjo shogéri né shogeriné “IRARBA ENERGJI” Shpk, ne vleren 20000
Leke ( njezet mije leke), pales blerese shogerise “ MARA 2011 shpk, e cila aktualisht zoteron 30% te
kuotave te kapitalit themeltar né shogériné “IRARBA ENERGJI ” shpk.

Bleresi shogeria “MARA 20117 shpk , e cila eshte nje nga Ortaket ¢ Shogerise “IRARBA
ENERGJI” Shpk , pranon blerjen e 20% pjesé t& kuotés sé kapitalit ne vleren 20000 Leke ( njezet
mije leke). Pala blerese deklaron se ka paguar jashte kesaj zyre noteriale ne favor te shitesve shumen
perkatese, dhe nuk ka asnje pretendim.Shitesit deklarojne se jane likujduar nga bleresi ne shumen e
lartpermendur .

Me nenshkrimin e kesaj kontrate dhe regjistrimit te saj ne Qendren Kombetare te Regjistrimit Shoqgeria
“IRARBA ENERGIJI” shpk do te kete dy ortake me pergindje si vijon :

“Shogerine “Mara 20117 shpk me 50 % te kuotave pjesemarrese dhe “ V&A Energji Klos” shpk me 50
% te kuotave pjesemarrese.

SHTOJCAT E KONTRATES

Késaj Kontrate shitje Kuotash, i bashkéngjiten dhe jané pjesé pérbérése e saj:

- Ekstrakti mbi t& dhénat e regjistrimit t& shoqérisé .
- Dokumentet e identifikimit te paleve kontraktuese.
- Vendimet e Asamblesé sé Ortakeve.

- Prokure e posagme.




Paléve iu lexua kontrata , iu shpjegua, u kuptua dhe iu béné te ditura pasojat ligjore ,dhe pasi e gjetén
aktin te redaktuar sipas vullnetit te tyre te liré dhe te ploté,e nénshkruan até pa vérejtje né praniné time.

Ky akt u redaktua nga uné notere Gentjana A. Dedja ne kater origjinale te njéjta , ne gjuhén shqipe
.ne baze te nenit 51 t&€ ligjit Nr 7829 dt 01.06.1994 “Pér noterin&”nga te cilat njera gendron prane kesaj
zyre, nga nje kopje iu jepet paleve kontraktuese dhe njera dergohet ne QKB per te ndryshimet e
duhura. Ne baze neni 39 t& ligjitNr 7829 dt 01.06.1994 “Pér noteriné” vértetoj nénshkrimin e tyre.

PALET KONTRAKTUESE

SHIITESI BLERESI
SHOQERIA “V & A ENERGJI KLOS” Shpk SHOQERIA “MARA 2011 ” Shpk
Me administrator Z. Rigert Kaci Me administrator Z. Bruno Mara

Perfagesuar nga Bedri Hoxha
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«iVENDIMI ORTAKEVE TE
Shiogerise “V'& A ENERGJI KLOS” Shpk

Sot, mé daté 25-9° 2018 né seliné e Shogerise “V & A ENERGJI KLOS” Shpk me seli ne Diber Klos
Bashkia Klos Bashkia Klos, Pallati Nr.1, Ap.3, Rrethi Mat, Qarku Diber, regjistruar ne QKB, Dt 29/09/2011
me NIPT .L183299010 ne ortaket e kesaj shogerie Sami Rami, Bedri Hoxha, Rigert Kagi i perfagesuar me

prokure te posagme Nr 504 Rep, Nr 210 Kol date 14.04.2018, redaktuar nga Notere Vjollca Skendo Tirane,
nga Bedri Hoxha, pasi shqyrtuam :

Rendin e Dités:

e Transferimi nepermjet shitjes para ¢do zyre noteriale, nga Shogeria “V & A ENERGJI KLOS” Shpk,
zoteruese me 70 % pjese te kuotave te kapitalit, ge shogeria zoteron ne Shogerine “ Irarba
Energji” shpk, nga te cilat 20% pjesé t& kuotave té kapitalit t’i shiten shogerise “MARA 201 1 shpk

e cila eshte bashkeortake ne Shogerine “ Irarba Energji” shpk.

Z. Sami Rami te shese 6 % te kuotave pjesemarrese, Z. Bedri Hoxha te shese 6 % te kuotave
pjesemarrese, Z. Rigert Kaci 8 % te kuotave pjesemarrese.

Ne ortaket pasi shqyrtuam rendin e dites si dhe,

N& pérputhje me nenin 73 t€ ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” q& parashikon

se “1. Kuotat e kapitalit té njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar e té drejtat qé rrjedhin prej tyre mund té
fitohen apo kalohen népérmjet:...¢) dhurimit.”, dhe nenet 761-771 t& Kodit Civil,

VENDOSEM:

e Transferimi nepermjet shitjes nga Shogeria “V & A ENERGJI KLOS” Shpk, zoteruese me 70 % pjese
te kuotave te kapitalit, ge shogeria zoteron ne Shogerine “ Irarba Energji” shpk, nga te cilat 20%

pjesé té kuotave t€ kapitalit t’i shiten shogerise “MARA 2011” shpk regjistruar ne QKB me NIPT.
L.18516901B, e cila eshte bashkeortake ne Shogerine “ Irarba Energji” shpk.

Z.Bedri Hoxha, mbajtés i leternjofimit Nr G80407005J, né emér dhe pér llogari t& shoqgrisé, t& kryejé
t& gjitha veprimet pér depozitimin dhe regjistrimin e kétij vendimi dhe t& kontratés pér transferimin

népérmijet shitjes t& kuotave sé kapitalit t& shogérisé, g€ do t& lidhet me shogerine “MARA 2011~
Shpk”, né Qendrén Kombétare t& Biznesit (QKB).

ORTAKET E SHOQERISE
“V & A ENERGJI KLOS” Shpk

Z.SAMI RAMI BEDRI HOXH
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VENDIM I ORTAKUT TE VETEM
te Shogerise “MARA 2011” Shpk

Sot, mé dat¢ 25 /@F /2018 né seliné e Shogerise seli ne Diber Burrel BURREL Lagjja
"Pjetér Budi", pallati prane Bashkisé Burrel, e regjistruar ne QKB dt 16/11/2011, me NIPT.
L18516901B, une ortaku i vetem i shogerise Z. Bruno Mara pasi shqyrtova :

Rendin e Dités:

® Shogeria “MARA 20117 shpk, t’i bleje 20% pjese te kuotave, Shogerise “ V & A Energji
Klos ” Shpk e cila zoteron 70 % te kuotave ne Shoqgerine Irarba Energji” shpk.

Une ortaku pasi shqyrtova rendin e dites si dhe,
N& pérputhje me nenin 73 ¢ ligjit Nr. 9901, dat& 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”
q€ parashikon se 1. Kuotat e kapitalit té njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar e té drejtat qé
rrjedhin prej tyre mund té fitohen apo kalohen népérmjet:...¢) dhurimit.”, dhe nenet 761-771 t&
Kodit Civil,

VENDOSA

® Shogeria “MARA 20117 shpk, t’i bleje 20% pjese te kuotave, Shogerise “ V & A Energji
Klos ™ Shpk e cila zoteron 70 % te kuotave ne Shogerine Irarba Energji” shpk.

SHOQERIA “ MARA 2011 “ SHPK
ORTAKU I VETEM
BRUNO RA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERVE TIRANE
NOTERE VJOLLCA SKENDO
ZYRA NOTARIALE

Nr 504 Rep

Nr 210 Kol [~
-
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PROKURE E POSACME

Ne Tirane sot date 14 prill 2018 (dymije e tetembedhjete ), diten e shtune ne zyren e
noterise me seli ne rrugen Bajram Curri perpara meje noteres Vjollca Skendo u paraqit
personalisht :
RIGERT KACI e bija e Dalip , dtl 16.10.1986 , lindur ne Bejne,Burrel , dhe banues ne Tirane
rruga Ndre Mjeda, pall i ri nr 3 , madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar me
identitetin e te cilit u garantova me karten e identitetit nr 1610160070 .
I cili me vullnet te lire dhe te plote me kerkuan redaktimin e kesaj prokure te posagme si me
poshte vijon:
Une i perfagesuari Rigert Kagi jam ortak ne shogerine me pergjegjesi te kufizuar “V&A
ENERGIJI KLOS ,, shpk, me nr NIPT-i L 183299010 , ne kete shoqgeri une kam detyren e
administratorit dhe zoteroj 14.28% te kuotave te kapitalit themeltar.
Shogeria “V&A ENERGIJI KLOS ,, shpk, eshte orake ne shogerine ,,JRARBA ENERGII ,, shpk
me nr NIPT-i L38402901A . Ne kete shoqeri, shogeria “V&A ENERGIJI KLOS ,, shpk, zoteron
70% te kuotave te kapitalit themeltar.
Emeroj si perfagesues te posagem zotin BEDRI HOXHA i biri i Selman , dtl 07.04.1968 ,
lindur ne Gur i Bardhe, mepasaporte me nr personal G80407005] te cilit i jap te drejte dhe
kompetence ge ne emer dhe per llogarine time , te kryeje keto veprime:
-Te me perfagesoje mua ne te gjithe vendimet e asamblese se ortakeve te shogerise me
pergjegjesi te kufizuar “V&A ENERGIJI KLOS ,, shpk, me nr NIPT-i L 183299010 . Te
nenshkruaje vete keto vendime qofte edhe perpara noterit. Te me perfagesoje mua si
administrator perpara organeve tatimore, dogana , organeve te pushtetit lokal e gendror pa asnje
kufizim , prane Ministive , ku ka te drejte te jape spjegime te paragese kerkesa ,ankesa te kerkoje
apo depozitoje dokumentacionin e nevojshem, te asistoje ne kryerjen e kontrolleve nga keto
organe , te nenshkruaje e plotesoje vete deklarimet tatimore te shogerise.

-Shogeria ,JRARBA ENERGIJI ,, shpk me nr NIPT-i L38402901A do te marre kredi bankare
prane nje banke te nivelit te dyte ge operon ne Republiken e Shqiperise . I autorizuari prej meje
Bedri Hoxha ka te drejte te nenshkruaje vendimet e asamblese se ortakeve te shogerise “V&A
ENERGJI KLOS ,, shpk e cila eshte ortake e shogerise IRARBA ENERGII ,, shpk , te percaktoje
vete shumen ge do te bihet dakort per tu marre kredia , llojin e kredise , bankare , kredi me kufi
etj,banken ne te cilen do te merret kredia etj. Te nenshkruaje ne emer dhe per llogarine time
vendimet e asamblese se oratakeve edhe perpara noterit qofshin keto vendime te shogerise
shogerise “V&A ENERGJI KLOS ,, shpk apo vendimet e Shogerise ,JRARBA ENERGII,, shpk
duke percaktuar vete permbajtjen e vendimeve pa asnje kufizim gellimi i te cilave te jete marrja e
kredise bankare nga ana e shogerise ,,JRARBA ENERGII ,, shpk .

Kjo prokure eshte e vlefshme per nje vit kohe duke i filluar efektet e saj sot date 14 prill 2018 , ne
rast revokimi perpara afatit nga ana ime , ky revokim do te behet ne rruge ligjore perpara noterit
vetem ne Republiken e Shqiperise, dhe nje kopje e tij do ti behet e ditur me shkrim perfaqesuesit .
Prokuren e mesiperme si € lexova dhe pashe se eshte ne perputhje te plote me deshiren dhe
vullnetin tim te lire dhe te plote e nenshkruaj pa verejtje ne prani te noteres. . .

Prokura e mesiperme u redaktua nga une noterja Vjollca Skendo bazuar ne ligj d
64 e vijues te K.Civil dhe ne ligjin nr 7928 date 01.06.1994 “ Per Noterine “
vullnetin e lire te te perfagesuarit , ndaj e vertetoj ate .
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